PAGE

ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
26.04.2018

№  24
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 28.07.2016 № 47
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 "Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Уставом Омутнинского городского поселения Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 28.07.2016 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. Часть 11 главы 3 Положения дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) поступление в администрацию Омутнинского городского поселения заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);

1.2. Пункт 2 части 11 главы 3 Положения изложить в новой редакции:

«2) мотивированное представление муниципального инспектора администрации Омутнинского городского поселения по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:».
1.3. Часть 13 главы 3 Положения изложить в новой редакции:

«13. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются муниципальным инспектором администрации Омутнинского городского поселения не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения главы администрации Омутнинского городского поселения о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.».
1.4. Часть 2 главы 5 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами или информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области         И.В. Шаталов
PAGE